ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2018 г. N 1380

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА СУБСИДИИ

НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ НА РАЗВИТИЕ ГУМАНИТАРНОГО

СОТРУДНИЧЕСТВА МЕЖДУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИЕЙ И РЕСПУБЛИКОЙ

ПОЛЬША И ПОДДЕРЖКУ РОССИЙСКО-ПОЛЬСКОГО ДИАЛОГА

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления из федерального

бюджета субсидии некоммерческой организации на развитие гуманитарного сотрудничества между

Российской Федерацией и Республикой Польша и поддержку российско-польского диалога,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 22 ноября 2017 г. N 1411

"Об утверждении Правил предоставления из федерального бюджета субсидии некоммерческой

организации на развитие гуманитарного сотрудничества между Российской Федерацией и

Республикой Польша и поддержку российско-польского диалога" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 48, ст. 7234).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 16 ноября 2018 г. N 1380

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА СУБСИДИИ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ НА РАЗВИТИЕ

ГУМАНИТАРНОГО СОТРУДНИЧЕСТВА МЕЖДУ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИЕЙ И РЕСПУБЛИКОЙ ПОЛЬША И ПОДДЕРЖКУ

РОССИЙСКО-ПОЛЬСКОГО ДИАЛОГА

1. Абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

"6. Субсидия предоставляется на финансовое обеспечение и (или) возмещение затрат:".

2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Перечисление субсидии осуществляется на лицевой счет, открытый организации в

территориальном органе Федерального казначейства, на котором в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами юридических лиц,

не являющихся участниками бюджетного процесса, не позднее 2-го рабочего дня после

представления в территориальный орган Федерального казначейства организацией платежных

документов для оплаты ее денежного обязательства.".

3. Пункты 11 и 12 признать утратившими силу.